
 
 

 
Portal da Transparência: samaetr.com.br 

PORTARIA Nº 016/2020 
 
SÚMULA:  CONCEDE, A PEDIDO, LICENÇA AO SERVIDOR ADRIANO 

ANDERSON DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

CLAUDECIR ALVARES MALDONADO, Diretor 
da Autarquia SAMAE Serviço Autônomo Municipal de 
Água e Esgoto de Terra Rica, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando o prazo para desincompatibilização disposto 
na legislação eleitoral para as eleições de 2020; 
 
Considerando  o disposto no Art. 104, da Lei Municipal nº 
003/92 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de 
Terra Rica, Estado do Paraná. 
 

RESOLVE:  
 
Artigo 1º. - Fica CONCEDIDO, a pedido do servidor ADRIANO 

ANDERSON DE SOUZA , ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE ENCANADOR  no município de Terra Rica, Estado do 
Paraná, LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA , a partir do 
dia 17/08/2020. 

  
Artigo 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

SAMAE DE TERRA RICA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 
QUATRO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE (04/08/2020). 

 

Claudecir Alvares Maldonado 

Diretor do SAMAE  

Publicado no 
Diário do Noroeste 
Edição nº 18.597 
Folha nº 11 
Em 05/08/2020 
 
 


